INDICAÇÃO Nº 101, DE 11 DE JULHO DE 2 016

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ REGINALDO MORETTI, Vereador à Câmara Municipal
de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a elaboração de um processo
administrativo, com protocolo para o cidadão e gerido pela Prefeitura, para o
registro de ocorrências de reparos no sistema de iluminação pública do
município.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que atualmente a
população realiza a informação da falha do sistema de iluminação, e não é
gerado nenhum número de protocolo, sendo impossível para o cidadão
acompanhar a devida prestação de um serviço público tão relevante.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 11 de julho de 2016.

________________________________________
JOSÉ REGINALDO MORETTI

Vereador